



MUNICÍPIO DE CARMÓPOLIS/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 29



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) **MUNICÍPIO DE CARMÓPOLIS/SE** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 29/2021** referente à *Registro de preços visando futuras contratações de empresas para aquisição de equipamentos e suprimentos de informática, afim de suprir as necessidades da PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS/SE, tendo como partícipe o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, nos termos do decreto municipal n.º. 2971/2012., que* **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : **MAXXI COMÉRCIO, SERVIÇOS E LOCACOES DE ESTRUTURAS EIRELI - 15.162.981/0001-40**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	26,00	UND	IMPRESSORA COM TANQUE DE TINTA ORIGINAL DE FÁBRICA: Tecnologia de injeção de tinta de 4 cores (CMYK); Resolução máxima de impressão: Até 5760 x 1440 dpi de resolução; Velocidade de impressão: Em preto 33 ppm e em cores 15 ppm; Tinta de reposição: 1 garrafa com tinta Preta e 3 garrafas coloridas (Ciano, Magenta, Amarela); Sistemas operacionais: Windows Vista®/Windows® 7/Windows® 8/8.1/Windows® 10 (32bit/ 64bit), Windows Server® 2003 SP2 – Windows Server® 2016/7, Mac OS X 10.6.8 – Mac OS 10.13.x; Quantidade de cópias: 1-20 cópias (sem PC); Tamanho máximo da cópia: A4, carta; Tipo de scanner: Base plana com sensor de linhas CIS colorido; Resolução óptica: 1200 dpi; Resolução de hardware: 1200 x 2400dpi; Resolução interpolada: 9600 x 9600 dpi; Conectividade padrão: USB de alta velocidade (compatível com a especificação USB 2.0) (802.11 b/g/n), Wi-Fi Direct;	EPSON	L3150	R\$ 1.500,00	R\$ 39.000,00	R\$ 1.563,20	R\$ 40.643,20	4,04%	R\$ 63,20
31	11,00	UND	HD Sata 2 TB de 7200 rpm 64Mb (Ou Superior)	Seagate	BarraCuda ST2000DM008	R\$ 517,00	R\$ 5.687,00	R\$ 597,54	R\$ 6.572,94	13,48%	R\$ 80,54
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		5,36%	2.529,14
						R\$		R\$			
						44.687,00		47.216,14			

Fornecedor : **MC TECH COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA - 14.024.014/0001-50**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	-----------

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	14,00	UND	COMPUTADOR TIPO II - HD DE NO MÍNIMO 500GB COM INTERFACE SERIAL SATA 7200RPM (ou superior); GRAVADOR DE DVD/RW; FONTE DE ALIMENTAÇÃO DE NO MÍNIMO 300W POTÊNCIA REAL BIVOLT AUTOMÁTICA E PFC ATIVO(OU SUPERIOR); PROCESSADOR COM NO MÍNIMO 06 (SEIS) NÚCLEOS FÍSICOS E FREQUENCIA REAL 2.9 GHZ E MODO TURBO DE 4.1 GHZ OU SUPERIOR COM NO MÍNIMO 9MB DE CACHE COM HD GRAPHICS 630 OU SUPERIOR; PLACA DE VÍDEO OFFBOARD DE 4GB TIPO DE MEMÓRIA GDDR5, CLOCK DA MEMÓRIA 7008MHZ, CLOCK DO PROCESSADOR DE VÍDEO - BASE: 1366MHZ - BOOST: 1480MHZ; BARRAMENTO PCI EXPRESS 3.0, RESOLUÇÃO MÁXIMA 7680X4320, CONEXÕES - 1 SAÍDA DVI-D - 1 SAÍDA HDMI 2.0B - 1 PORTA DISPLAYPORT 1.4 MEMÓRIA DE NO MÍNIMO 8GB DDR4L (2 x 4GB) 2400MHZ (OU SUPERIOR); PLACA DE REDE 10/100/1000 MBPS; GABINETE TOOL LESS, MINI TORRE REVERSÍVEL; TECLADO PADRÃO ABNT2 COM CONEXÃO USB; MOUSE ÓPTICO 2 BOTÕES E SCROLL WHEEL COM CONEXÃO USB; GARANTIA ONSITE DE 36 MESES. CONEXÕES TRAZEIRAS: 2X USB 2.0; 2X USB 3.1 GEN1; 1X USB 3.1 GEN2; 1X USB 3.1 GEN2 TYPE C (CARREGAMENTO DE DISPOSITIVOS); 1X VGA + 1X HDMI; 1X DISPLAYPORT; 1X RJ-45; 3X AUDIO. CONEXÕES FRONTAIS: 2X USB 3.1 GEN1 + 1X MICROFONE + 1X FONE DE OUVIDO. LICENÇA DE USO PERPÉTUA DO SOFTWARE WINDOWS 10 PRO (INSTALAÇÃO DE FÁBRICA COM LICENÇA GENUINA MICROSOFT); LICENÇA DE USO PERPÉTUA DO SOFTWARE PACOTE MICROSOFT OFFICE 2016 PLUS COM APRESENTAÇÃO DE LICENÇA GENUINA MICROSOFT. CERTIFICAÇÕES: COMPATIBILIDADE DE HARDWARE: MICROSOFT WINDOWS 10 (X64) E LINUX; SEGURANÇA, COMPATIBILIDADE ELETROMAGNÉTICA E EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: PORTARIA INMETRO 170/2012; COMPATIBILIDADE ELETROMAGNÉTICA: IEC 61000, CISPR22 E CISPR24; RÚIDO ACÚSTICO: DE ACORDO COM NBR10152 (ISO 7779 E ISO 9296); SEGURANÇA DO USUÁRIO: IEC60950; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: 80PLUS GOLD; EQUIPAMENTO ECOLÓGICO: EPEAT 2018 E ROHS; CERTIFICADO DMI: DMI 2.0; MONITOR: TELA LED: 18,5 (OU SUPERIOR); CONEXÕES: HDMI E VGA; TAMANHO DA TELA: 18,5 (OU SUPERIOR) LED (16:10); BRILHO: 300 CD/M 80/80 (TYP.) OU SUPERIOR; FREQUÊNCIA DE VARREDURA: 60HZ; EXIBIÇÃO DE CORES: 16.2M (6-BIT + FRC) SINAL DE ENTRADA: VGA X1, HDMI X1 MONTAGEM VESA: 10 X 10 CM ALIMENTAÇÃO: 100 - 240V, 50/60 HZ FREQUÊNCIA: 60HZ CONSUMO DE ENERGIA: LIGA:	POSITIVO/PC TOP	D3200/MLP190HDMI	R\$ 5.652,00	R\$ 79.128,00	R\$ 5.652,11	R\$ 79.129,54	0,00%	R\$ 0,11

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	4,00	UND	<p>COMPUTADOR TIPO II - HD DE NO MÍNIMO 500GB COM INTERFACE SERIAL SATA 7200RPM (ou superior); GRAVADOR DE DVD/RW; FONTE DE ALIMENTAÇÃO DE NO MÍNIMO 300W POTÊNCIA REAL BIVOLT AUTOMÁTICA E PFC ATIVO(OU SUPERIOR); PROCESSADOR COM NO MÍNIMO 06 (SEIS) NÚCLEOS FÍSICOS E FREQUENCIA REAL 2.9 GHZ E MODO TURBO DE 4.1 GHZ OU SUPERIOR COM NO MÍNIMO 9MB DE CACHE COM HD GRAPHICS 630 OU SUPERIOR; PLACA DE VÍDEO OFFBOARD DE 4GB TIPO DE MEMÓRIA GDDR5, CLOCK DA MEMÓRIA 7008MHZ, CLOCK DO PROCESSADOR DE VÍDEO - BASE: 1366MHZ - BOOST: 1480MHZ; BARRAMENTO PCI EXPRESS 3.0, RESOLUÇÃO MÁXIMA 7680X4320, CONEXÕES - 1 SAÍDA DVI-D - 1 SAÍDA HDMI 2.0B - 1 PORTA DISPLAYPORT 1.4 MEMÓRIA DE NO MÍNIMO 8GB DDR4L (2 x 4GB) 2400MHZ (OU SUPERIOR); PLACA DE REDE 10/100/1000 MBPS; GABINETE TOOL LESS, MINI TORRE REVERSÍVEL; TECLADO PADRÃO ABNT2 COM CONEXÃO USB; MOUSE ÓPTICO 2 BOTÕES E SCROLL WHEEL COM CONEXÃO USB; GARANTIA ONSITE DE 36 MESES. CONEXÕES TRAZEIRAS: 2X USB 2.0; 2X USB 3.1 GEN1; 1X USB 3.1 GEN2; 1X USB 3.1 GEN2 TYPE C (CARREGAMENTO DE DISPOSITIVOS); 1X VGA + 1X HDMI; 1X DISPLAYPORT; 1X RJ-45; 3X AUDIO. CONEXÕES FRONTAIS: 2X USB 3.1 GEN1 + 1X MICROFONE + 1X FONE DE OUVIDO. LICENÇA DE USO PERPÉTUA DO SOFTWARE WINDOWS 10 PRO (INSTALAÇÃO DE FÁBRICA COM LICENÇA GENUINA MICROSOFT); LICENÇA DE USO PERPÉTUA DO SOFTWARE PACOTE MICROSOFT OFFICE 2016 PLUS COM APRESENTAÇÃO DE LICENÇA GENUINA MICROSOFT. CERTIFICAÇÕES: COMPATIBILIDADE DE HARDWARE: MICROSOFT WINDOWS 10 (X64) E LINUX; SEGURANÇA, COMPATIBILIDADE ELETROMAGNÉTICA E EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: PORTARIA INMETRO 170/2012; COMPATIBILIDADE ELETROMAGNÉTICA: IEC 61000, CISPR22 E CISPR24; RUIDO ACÚSTICO: DE ACORDO COM NBR10152 (ISO 7779 E ISO 9296); SEGURANÇA DO USUÁRIO: IEC60950; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: 80PLUS GOLD; EQUIPAMENTO ECOLÓGICO: EPEAT 2018 E ROHS; CERTIFICADO DMI: DMI 2.0; MONITOR: TELA LED: 18,5 (OU SUPERIOR); CONEXÕES: HDMI E VGA; TAMANHO DA TELA: 18,5 (OU SUPERIOR) LED (16:10); BRILHO: 300 CD/M 80/80 (TYP.) OU SUPERIOR; FREQUÊNCIA DE VARREDURA: 60HZ; EXIBIÇÃO DE CORES: 16.2M (6-BIT + FRC) SINAL DE ENTRADA: VGA X1, HDMI X1 MONTAGEM VESA: 10 X 10 CM ALIMENTAÇÃO: 100 - 240V, 50/60 HZ FREQUÊNCIA: 60HZ CONSUMO DE ENERGIA: LIGA:</p>	POSITIVO/PC TOP	D3200/MLP190HDMI	R\$ 5.652,00	R\$ 22.608,00	R\$ 5.652,11	R\$ 22.608,44	0,00%	R\$ 0,11
8	11,00	UND	<p>NOTEBOOK: NO MÍNIMO 256Gb SSD; PROCESSADOR DE NO MÍNIMO 02 (DOIS) E 04 (QUATRO) THREADS, NÚCLEOS FÍSICOS E FREQUENCIA REAL DE 3.0 GHZ OU SUPERIOR COM NO MÍNIMO 6MB DE CACHE; MEMÓRIA DE NO MÍNIMO 4GB DDR4 2666 MHZ; CONEXÕES MÍNIMAS - 1 ENTRADA USB TIPO C - 1 ENTRADA USB 3.0 - 1 ENTRADA USB 2.0 - 1 ENTRADA HDMI - 1 ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO E MICROFONE - 1 ENTRADA DE REDE; LEITOR DE CARTÕES; WIRELESS E BLUETOOTH INTEGRADOS; TELA DE 15.6 COM TECNOLOGIA LED, WIDESCREEEN FULL HD; TECLADO PORTUGUÊS DO BRASIL (ABNT2) COM TECLADO NUMÉRICO; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 INSTALADO DE FÁBRICA. GARANTIA MÍNIMA DE 1 (UM) ANO.</p>	SAMSUNG	E30 NP 550	R\$ 3.598,99	R\$ 39.588,89	R\$ 4.157,70	R\$ 45.734,70	13,44%	R\$ 558,71

Subtotal	Subtotal	4,17%	6.147,79
Adjudicado:	Orçado:		
R\$	R\$		
141.324,89	147.472,68		

Fornecedor : MASTER COMERCIAL EIRELI - 06.954.360/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	76,00	UND	NOBREAK 400VA Capacidade de potência de saída: 220 WATTS / 400VA; Ligações de saída: (4) tomadas nbr 14136 (bateria de reserva) Tensão nominal de saída: 115v; Tensão nominal de entrada: 115v, 220v; Tipo de ligação de entrada: tomada nbr 14136; Tipo forma de onda: onda pseudo-sinusoidal; frequência de entrada: 60 hz; Número de cabos de alimentação: 1; Rendimento a plena carga: 90.0 %; Tipo de bateria: bateria de chumbo-ácido; Tempo de Recarregamento típico: 12horas; vida útil da bateria esperada (anos): 1 – 2; Alimentação da bateria (watts): 6 watts; Led de indicação de estado de funcionamento; Alarme de funcionamento com bateria; Garantia de 02 (dois) anos para reparação ou substituição (excluindo a bateria) e 01 (um) ano para a bateria.	APC BZ400BI-BR	APC BZ400BI-BR	R\$ 465,75	R\$ 35.397,00	R\$ 465,75	R\$ 35.397,00	0,00%	R\$ 0,00
14	20,00	UND	Aparelho telefônico fixo com fio de mesa, modos de discagem tom e pulso; Mínimo de 3 volumes e 3 memórias de discagem rápida; Teclas: mute, redial e flash. Compatível com PABX.	INTELBRAS PLENO	INTELBRAS PLENO	R\$ 65,99	R\$ 1.319,80	R\$ 80,73	R\$ 1.614,60	18,26%	R\$ 14,74
15	20,00	UND	Aparelho telefônico fixo sem fio de mesa, modos de discagem tom e pulso; Mínimo de 5 volumes e 9 memórias de discagem rápida; Teclas: mute, redial e flash. Frequencia mínima de 1,9Ghz, Alimentação 2 pilhas AAA recarregáveis; Tempo mínimo de conversa d - Aparelho telefônico fixo sem fio de mesa, modos de discagem tom e pulso; Mínimo de 5 volumes e 9 memórias de discagem rápida; Teclas: mute, redial e flash. Frequencia mínima de 1,9Ghz, Alimentação 2 pilhas AAA recarregáveis; Tempo mínimo de conversa de 12h e Tempo de espera mínimo de 100h Compatível com PABX	INTELBRAS TS3110	INTELBRAS TS3110	R\$ 132,46	R\$ 2.649,20	R\$ 132,46	R\$ 2.649,20	0,00%	R\$ 0,00
24	20,00	UND	Fonte de alimentação de energia ATX 450 watts nominal 110/220v 24 pinos	MULTILASER GA230	MULTILASER GA230	R\$ 162,00	R\$ 3.240,00	R\$ 162,11	R\$ 3.242,20	0,07%	R\$ 0,11
25	10,00	UND	Fonte de alimentação de energia ATX 450watts real 110/220v 24 pinos	AEROCOOL VX-500 EN57136	AEROCOOL VX-500 EN57136	R\$ 249,99	R\$ 2.499,90	R\$ 423,61	R\$ 4.236,10	40,99%	R\$ 173,62
30	35,00	UND	HD EXTERNO PORTÁTIL: no mínimo 1 Terabyte de 2,5", conexão USB 3.0/2.0, taxa de transferência 480 mbps, frequência de rotação 5.400 RPM, Buffer 8mb - HD EXTERNO: no mínimo 1 Terabyte com case (notebook), conexão USB 3.0/2.0, taxa de transferência 480 mbps, frequência de rotação 5.400 RPM, Buffer 8mb	ADATA AHV620S- 1TU31-CBK	ADATA AHV620S- 1TU31-CBK	R\$ 400,00	R\$ 14.000,00	R\$ 436,98	R\$ 15.294,30	8,46%	R\$ 36,98
36	35,00	UND	Mouse ótico 800 dpi USB	MULTILASER MO300	MULTILASER MO300	R\$ 10,99	R\$ 384,65	R\$ 58,80	R\$ 2.058,00	81,31%	R\$ 47,81
38	70,00	UND	Pendrive 32GB	MULTILASER PD589	MULTILASER PD589	R\$ 31,95	R\$ 2.236,50	R\$ 53,91	R\$ 3.773,70	40,73%	R\$ 21,96
43	14,00	UND	Placa mãe socket Socket 1151 Compatível com Intel® 6ª/7ª geração de processadores Core i7/Core i5/Core i3/Pentium/Celeron; Suporta processadores Intel de 14 nm; Memória 2 x DIMM, máximo de 32GB, DDR4 2400/2133 MHz Non-ECC, Un-buffered	Asrock-BR H110MHG4/ CKD hdmi	Asrock-BR H110MHG4/ CKD hdmi	R\$ 649,00	R\$ 9.086,00	R\$ 848,08	R\$ 11.873,12	23,47%	R\$ 199,08
44	14,00	UND	Placa mãe Suporta Processadores Intel® Core™ de 8ª e 9ª Geração (Socket 1151); Suporta CPU de até 95W; Suporta DDR4 2666 / 2400 / 2133 não-ECC, sem-buffer; Capacidade máxima de memória do sistema: 32 GB	GIGABYTE H310MDS2	GIGABYTE H310MDS2	R\$ 719,00	R\$ 10.066,00	R\$ 871,99	R\$ 12.207,86	17,54%	R\$ 152,99
45	18,00	UND	Roteador wireless (b/g/n) Interface mínima: 3 portas LAN Gigabit e 1 porta WAN Gigabit; 4 antenas de 5 dBi; Frequência: 2,4 GHz e 5GHz; Taxa de Sinal: 300 Mbps a 2,4 GHz e 867 Mbps a 5GHz; 1 ano de garantia.	MULTILASER RE018	MULTILASER RE018	R\$ 218,00	R\$ 3.924,00	R\$ 251,21	R\$ 4.521,78	13,22%	R\$ 33,21
46	10,00	UND	Switch 08 portas 10/100 Mbps funções Full e Half duplex, padrões: IEEE802.3 e IEEE802.3u	MULTILASER RE308	MULTILASER RE308	R\$ 67,77	R\$ 677,70	R\$ 79,60	R\$ 796,00	14,86%	R\$ 11,83
47	30,00	UND	Teclado USB 107 teclas padrão Microsoft - Português Brasil ABNT2 USB	MULTILASER TC193BU	MULTILASER TC193BU	R\$ 31,11	R\$ 933,30	R\$ 82,79	R\$ 2.483,70	62,42%	R\$ 51,68

Subtotal	Subtotal	13,71%	13.733,51
Adjudicado:	Orçado:		
R\$	R\$		
86.414,05	100.147,56		

Fornecedor : IVANETE BARBOSA DE SANTANA - 07.101.288/0001-30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	2,00	UND	COMPUTADOR COM ARQUITETURA FÍSICA DE SERVIDOR: SERVIDOR TORRE, COM 1 SOCKET PARA PROCESSADORES INTEL; 1 PROCESSADOR INTEL XEON E-2224 3.4GHZ, 8M CACHE, 4C/4T, TURBO (71W) (OU SUPERIOR); 16 GB UDIMM DE 2.666 MHZ TRUDDR4 EXPANSÍVEL ATÉ 64GB EM 4 SLOTS (OU SUPERIOR); RAID 1 PARA SATA INCORPORADA (2 HDDS SATA OU SSDS SATA) ; ARMAZENAMENTO: 2 SSDS SATA DE 2,5, 480 GB, 6 GBIT/S E 512, USO INTENSO DE LEITURA E CARREGADOR HÍBRIDO DE 3,5 EM RAID 1; CHASSI DE 3,5 COM ATÉ 4 DISCOS RÍGIDOS COM UNIDADE DE CONECTOR AUTOMÁTICO E UNIDADE SATA INCORPORADA; DVD+/-RW, SATA, INTERNA; FONTE DE ALIMENTAÇÃO FIXA 80 PLUS EFICIÊNCIA GOLD DE 280 W (OU SUPERIOR); SLOTS: SUPORTE PARA ATÉ 3 SLOTS PCIE: 1 PCIE 3.0 E 2 PCIE 2.0 (OU MAIS); CHIPSET: CHIPSET INTEL SÉRIE C610 (OU SUPERIOR); CONTROLADORA DE REDE: 1X PORTA ETHERNET 1GBE RJ45 (OU SUPERIOR); SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS SERVER 2019 STANDARD, 16 NÚCLEOS (OU DE ACORDO COM O PROCESSADOR FORNECIDO), INSTALAÇÃO DE FÁBRICA, SEM MÍDIA, VÁRIOS IDIOMAS E LICENCIADO (LICENÇA DE USO PERPÉTUA) SEM A NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DE CALS; 1 ANO DE GARANTIA BÁSICA PARA REPARO DE HARDWARE COM ATENDIMENTO TELEFÔNICO EM DIAS ÚTEIS, COM TROCA DE PEÇAS NO LOCAL.	LENOVO ST50 7Y48A03NBR + 2X WD WDS480G2G0A + WINDOWS SERVER 2019 STANDARD	LENOVO ST50 7Y48A03NBR + 2X WD WDS480G2G0A + WINDOWS SERVER 2019 STANDARD	R\$ 9.693,00	R\$ 19.386,00	R\$ 9.693,68	R\$ 19.387,36	0,01%	R\$ 0,68
10	50,00	UND	ESTABILIZADOR 300VA - 04 Tomadas NBR14136, Proteção: Curto-circuito, Surtos de tensão (descarga elétrica), Sub/sobretensão de rede, Sobreaquecimento com desligamento automático, Sobrecarga com desligamento automático.	ENERGY LUX 330M	ENERGY LUX 330M	R\$ 105,00	R\$ 5.250,00	R\$ 183,92	R\$ 9.196,00	42,91%	R\$ 78,92
12	31,00	UND	Adaptador USB wireless 150mbps (b/g/n) Requerimentos do Sistema: Windows10/8.1/8/7/XP, Mac OS X 10.9-10.14	LOTUS	LT-A097	R\$ 81,77	R\$ 2.534,87	R\$ 81,77	R\$ 2.534,87	0,00%	R\$ 0,00
13	7,00	UND	Álcool isopropílico 1000ml	IMPLASTEC	AL101398X0001	R\$ 56,00	R\$ 392,00	R\$ 56,02	R\$ 392,14	0,04%	R\$ 0,02
17	20,00	UND	Cabo de Força para Computador: Novo Padrão Brasileiro, 1,5m de comprimento.	FBG	TRIPOLAR	R\$ 17,00	R\$ 340,00	R\$ 23,32	R\$ 466,40	27,10%	R\$ 6,32
18	3,00	UND	Cabo de Rede RJ45 Cat. 5e 4 pares trançados composto por condutores sólidos de cobre nu - 24 AWG, isolado em Polietileno especial não propagante à chama, atende aos requisitos de Norma ANSI/TIA/EIA 568B.2, cor preta com marcação seqüencial, NVP-68%. Caixa com 305 metros de cabo.	MEGATRON	CAT5E 4PARES	R\$ 461,00	R\$ 1.383,00	R\$ 515,43	R\$ 1.546,29	10,56%	R\$ 54,43
19	5,00	UND	Cabo de vídeo VGA 5m para projetor	CHIP SE	018-955S	R\$ 47,00	R\$ 235,00	R\$ 93,66	R\$ 468,30	49,82%	R\$ 46,66
20	20,00	UND	Cabo USB 2.0 para impressora	ELGIN	46RCUSB2AB00	R\$ 8,50	R\$ 170,00	R\$ 30,74	R\$ 614,80	72,35%	R\$ 22,24
22	700,00	UND	Conector RJ45 macho Cat. 5e Vias de contato produzidas em bronze fosforoso com camadas de 2,54µm de níquel e 1,27µm de ouro	LINK+	LKMOD8X8	R\$ 0,40	R\$ 280,00	R\$ 4,77	R\$ 3.339,00	91,61%	R\$ 4,37
23	35,00	UND	Filtro de linha com 06 tomadas com fusível de segurança.	RCG	245081	R\$ 27,75	R\$ 971,25	R\$ 42,98	R\$ 1.504,30	35,44%	R\$ 15,23
26	13,00	UND	Fonte Tfx Slim 300w 80 Plus Gold 110/220v 24 pinos	SEA SONIC	SS-300TGW	R\$ 229,00	R\$ 2.977,00	R\$ 229,01	R\$ 2.977,13	0,00%	R\$ 0,01
27	30,00	UND	Fusível 06 amp.	FUSIVEL VIDRO	6AMP	R\$ 0,50	R\$ 15,00	R\$ 1,14	R\$ 34,20	56,14%	R\$ 0,64
28	30,00	UND	Fusível 07 amp.	FUSIVEL VIDRO	7AMP	R\$ 0,50	R\$ 15,00	R\$ 0,94	R\$ 28,20	46,81%	R\$ 0,44

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
29	30,00	UND	Fusível 10 amp.	FUSIVEL VIDRO	10AMP	R\$ 0,50	R\$ 15,00	R\$ 0,87	R\$ 26,10	42,53%	R\$ 0,37
32	30,00	UND	Limpa contato 300ml com canudo prolongador	ORBI	ORBI-19	R\$ 23,00	R\$ 690,00	R\$ 27,16	R\$ 814,80	15,32%	R\$ 4,16
33	3,00	UND	Maleta de Ferramentas - Maleta de Ferramentas com: Tubo para peças sobressalentes. Cortador de fios Alicates de bico fino. Alicates diagonais. Ferro de soldar. Pinça para chips anti-estática. Pinça com 3 dentes. Pinça T1 para soltar e segurar. Insensor de chip anti-estático. Extrator. Chave Phillips Nº0. Chave Phillips Nº1 Chave de fenda reversível para Phillips Nº2 e 1/4. Chave de fenda reversível para T10 / T15 torx. Chave de fenda 1/4. Chave de fenda 3/16. Chave de fenda 1/8. Chave de fenda 3/16. Chave inglesa. Soldador.	SPARTA	MALETA FERCAR	R\$ 567,00	R\$ 1.701,00	R\$ 567,70	R\$ 1.703,10	0,12%	R\$ 0,70
37	2,00	UND	Pasta térmica Base Prata 50g	IMPLASTEC	IMP0008	R\$ 24,00	R\$ 48,00	R\$ 45,81	R\$ 91,62	47,61%	R\$ 21,81
39	30,00	UND	Pilha bateria 3v CR2032	GLOBAL	PIL0017	R\$ 2,10	R\$ 63,00	R\$ 16,24	R\$ 487,20	87,07%	R\$ 14,14
40	10,00	UND	Pilha bateria 9v	ELGIN	82158	R\$ 15,00	R\$ 150,00	R\$ 26,25	R\$ 262,50	42,86%	R\$ 11,25
41	15,00	UND	Placa de rede PCI-express RJ45 10/100/1000 mbps	MULTILASER	GA150	R\$ 124,00	R\$ 1.860,00	R\$ 124,21	R\$ 1.863,15	0,17%	R\$ 0,21
48	5,00	UND	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL: 180 X180CM; MECANISMO DE ENROLAMENTO AUTOMÁTICO E TRIPÉ TELESCÓPICO ACOPLADO A TELA COM AJUSTE DE ALTURA POR GATILHO DE ACIONAMENTO SUAVE. (ALTURA DE ATÉ 2,80M)	TRACE BOARD	TBTPS70	R\$ 756,00	R\$ 3.780,00	R\$ 756,25	R\$ 3.781,25	0,03%	R\$ 0,25
50	1,00	UND	Rack Desmontável de Piso 19" X 44u X 1000mm (Para Servidor e equipamentos de rede)	CWB METAL	1940UP1070	R\$ 3.493,00	R\$ 3.493,00	R\$ 3.493,70	R\$ 3.493,70	0,02%	R\$ 0,70
51	2,00	UND	DOCK STATION PARA HDS-interface USB 2.0 compatível com 2 discos rígidos de 2,5 ou 3,5 utilizam a tecnologia para IDE/SATA	X-TRAD	XTRAD 876	R\$ 280,00	R\$ 560,00	R\$ 280,56	R\$ 561,12	0,20%	R\$ 0,56
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	16,67%	9.264,41	
						R\$ 46.309,12		R\$ 55.573,53			

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 318.735,06	R\$ 350.409,91	9,04%	31.674,85

Carmópolis - Sergipe, 27 de Outubro de 2021

ESMERALDA MARA SILVA CRUZ
PREFEITO MUNICIPAL